Совет сельского

поселения «Нерица»

«Неридз »
сикт овмöдчöминса

Сöвет

Р Е Ш Е Н И Е

П О М Ш У Ö М

  от 25 марта 2024 года  № 5-18/69
    с.Нерица Усть Цилемский р-н Республики Коми

О внесении изменений в Устав
сельского поселения «Нерица»
муниципального района
«Усть-Цилемский» Республики Коми

В соответствии с п. 30 ч. 1, 3 ст. 14, п.п. 7,8 ч. 1 ст. 17  Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».

Совет сельского поселения Нерица  РЕШИЛ:
1. Внести  в  Устав  сельского  поселения  «Нерица»  муниципального

района  «Усть-Цилемский»  Республики  Коми  (далее  –  Устав)  изменения
следующего содержания:

1.1.  пункт  12  части  1  статьи  10  Устава  изложить  в  следующей
редакции:

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и
молодежью,  участие  в  реализации  молодежной  политики,  разработка  и
реализация  мер  по  обеспечению  и  защите  прав  и  законных  интересов
молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным
направлениям  реализации  молодежной  политики,  организация  и
осуществление  мониторинга  реализации  молодежной  политики  в
поселении».

1.2.  пункт  7  части  1  статьи  12  Устава  изложить  в  следующей
редакции:

«7)  учреждение  печатного  средства  массовой  информации  и  (или)
сетевого  издания  для  обнародования  муниципальных  правовых  актов,
доведения до сведения жителей муниципального образования официальной
информации»

1.3.  пункт  8  части  1  статьи  12  Устава  изложить  в  следующей
редакции:

«8) осуществление международных и внешнеэкономических связей в
соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ;».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции
Российской  Федерации  по  Республике  Коми  для  государственной
регистрации.

3. Обеспечить официальное опубликование настоящего решения после
его государственной регистрации.

4.  Решение вступает в силу в  порядке,  установленном федеральным
законодательством.

Глава сельского поселения «Нерица»                                         С.К. Бабиков